
Strana 1/6 

USNESENÍ 

 

z Ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Černošice ze dne 20. 10. 

2022 

 

 
Přítomni: MUDr. Ing. Jan Biskup, Mgr. František Čejka, Ing. Jan Fara, Ph.D., Ing. 

Tomáš Hlaváček, Mgr. Šimon Hradilek, Mgr. Tomáš Jandura, Mgr. Marek 
Jeřicha, PhDr. Lenka Kalousková, PhD., Mgr. Filip Kořínek, Ing. Tomáš 
Kratochvíl, Ing. David Otava, Bc.Magdalena Pánková, Ing. Milena Paříková, 
Dr. Ing. Jiří Pergl, Mgr. Michal Strejček, Mgr. et MgA. Simona Kysilková 
Šnajperková, Ing Jakub Špetlák, Michal Trešl, Ing.Jan Vodička, Bc. Tomáš 
Vodička, Ing. Petr Wolf (nadále bez titulů) 

Hosté: tajemník MěÚ,   

Omluveni:  Ing.Jan Vodička 

Nepřítomni:  
Zasedání zahájeno:  v 19:05 hod. 

Zasedání ukončeno: v 21:30 hod 

Ověřovatelé: Mgr. Filip Kořínek, Ing. Milena Paříková, Mgr. et MgA. Simona Kysilková 
Šnajperková 

Zapsal: Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města  

 
 

Navržený program: 
 

1. Zahájení 

2. Složení slibu členů zastupitelstva města 

3. Stanovení počtu místostarostů, počtu členů rady města a způsobu volby 

4. Volba starosty, místostarosty a rady města 

5. "Petice za neurčení zastupitele pro územní plánování na celé volební období 2022-2026" - 
Dopis petičního výboru zastupitelstvu města Černošice 

6. Určení zastupitele, který bude podle zákona č. 183/2006 Sb. vykonávat určeného zastupitele v 
procesech pořizování územně plánovacích dokumentací a v procesech pořizování změn 
stávajících územně plánovacích dokumentací pro město Černošice 

7. Zřízení finančního výboru a volba předsedy a členů 

8. Zřízení kontrolního výboru a volba předsedy a členů 

9. Zřízení grantového výboru a volba předsedy a členů 

10. Zřízení výboru pro územní plánování a volba předsedy a členů 

11. Pověření člena zastupitelstva města prováděním sňatečného obřadu 

12. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva města a členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 
zastupitelstva města 

13. Různé 

14. Závěr 

 
Zahájení: 



Strana 2/6 

:0 

 

Hlasový záznam o průběhu a obsahu diskuzí k projednávaným bodům je k dispozici na 
<http://www.mestocernosice.cz/mesto/mesto-cernosice/vedeni-mesta/zastupitelstvo-mesta/>. 

 

Čas uvedený v závorce u jednotlivých bodů odkazuje na počátek projednání daného bodu, resp. na 
počátek diskuze na zvukovém záznamu. 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

 

2.  Složení slibu členů zastupitelstva města (00:04:40) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

3.  Stanovení počtu místostarostů, počtu členů rady města a způsobu volby (00:11:00) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 

Usnesení č. Z/1/2/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   s tanovuje 

1.  že rada města bude mít 7 členů, včetně 1 místostarosty 

2.  že starosta města bude pracovat jako dlouhodobě uvolněný člen zastupitelstva města 

3.  že místostarosta města bude pracovat jako dlouhodobě neuvolněný člen zastupitelstva 
města 

přijato, pro: 15, proti: 0, zdržel se: 5, mimo místnost: 0 

4.  Volba starosty, místostarosty a rady města (00:14:40) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 

Protinávrh k navrženému usnesení (p.Strejček) – návrh na samostatném hlasování o 
starostovi, místostarostovi a složení rady města 

napřijato, pro: 3, proti: 10, zdržel se: 7, mimo místnost: 0 

 

Usnesení č. Z/1/3/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   vol í  

1.  starostu města - pana Mgr. Filipa Kořínka 

2.  místostarostu města - pana Ing. Petra Wolfa 

3.  další členy rady města:  Ing. Jana Faru, Ph.D.;  Mgr. Šimona Hradilka;  PhDr., Lenku 
Kalouskovou, Ph.D.; Ing. Tomáše Kratochvíla; Ing. Milenu Paříkovou 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 8, mimo místnost: 0 



Strana 3/6 

5.  "Petice za neurčení zastupitele pro územní plánování na celé volební období 2022-2026" - 
Dopis petičního výboru zastupitelstvu města Černošice (00:19:00) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 

Usnesení č. Z/1/4/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   konstatuje 

že projednalo žádost občanů města Černošice č.j. MUCEP00BAYTP podanou dne 
18.10.2022, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

I I .   neschvalu je  

požadavek občanů města Černošice uvedený v žádosti č.j. MUCEP00BAYTP na to, aby 
nebyl určen jediný zastupitel pro území plánování a aby byl určen zastupitel pro každou dílčí 
změnu územního plánu zvlášť 

I I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Filipu Kořínkovi, starostovi 

1.  informovat kontaktní osobu uvedenou v žádosti o přijatém usnesení 

Termín: 8.11.2022 
přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 8, mimo místnost: 0 

6.  Určení zastupitele, který bude podle zákona č. 183/2006 Sb. vykonávat určeného 
zastupitele v procesech pořizování územně plánovacích dokumentací a v procesech 
pořizování změn stávajících územně plánovacích dokumentací pro město Černošice 
(00:51:00) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 
 

Návrh na hlasování o ukončení diskuse p. Špetlák 

přijato, pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
 

Usnesení č. Z/1/5/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   určuje  

Ing. Tomáše Hlaváčka zastupitelem, který bude podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, vykonávat úkony určeného zastupitele v procesech pořizování 
územně plánovacích dokumentací a v procesech pořizování změn stávajících územně 
plánovacích dokumentací pro město Černošice 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 7, mimo místnost: 0 

7.  Zřízení finančního výboru a volba předsedy a členů (01:02:20) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 

Usnesení č. Z/1/6/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   zř izu je  

finanční výbor 

I I .   určuje  

že finanční výbor je sedmičlenný 



Strana 4/6 

I I I .   vol í  

1.  předsedu výboru: Tomáše Kratochvíla 

2.  členy výboru: Petra Lágnera, Antonína Krudence, Petra Ullricha, Jakuba Špetláka, 
Davida Otavu, Jiřího Pergla 

přijato jednomyslně, pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.  Zřízení kontrolního výboru a volba předsedy a členů (01:05:00) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 

Usnesení č. Z/1/7/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   zř izu je  

kontrolní výbor 

I I .   určuje  

že kontrolní výbor je sedmičlenný 

I I I .   vol í  

1.  předsedu výboru: Tomáše Janduru  

2.  členy výboru: Karla Müllera, Josefa Krause, Slávku Kopačkovou, Marka Jeřichu, 
Michala Strejčka, Josefa Mareše 

přijato jednomyslně, pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9.  Zřízení grantového výboru a volba předsedy a členů (01:05:40) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Usnesení č. Z/1/8/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   zř izu je  

grantový výbor 

I I .   určuje  

že grantový výbor je devítičlenný 

I I I .   vol í  

1. předsedkyni výboru: Lenku Kalouskovou 

2. členy výboru: Jana Faru, Pavla Cejnara, Matěje Němce, Magdalenu Pánkovou, Simonu 
Kysilkovou Šnajperkovou, Michaelu Voldřichovou, Jana Vodičku, Barboru Novákovou 

přijato jednomyslně, pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10.  Zřízení výboru pro územní plánování a volba předsedy a členů (01:06:20) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 
 
Diskuse (01:06:50) 

Návrh na ukončení diskuze p. Kratochvíl 

Přijato jednomyslně pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

Usnesení č. Z/1/9/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   zř izu je  



Strana 5/6 

výbor pro územní plánování 

I I .   určuje  

že výbor pro územní plánování je sedmičlenný 

I I I .   vol í  

1. předsedu výboru: Ing. Tomáše Hlaváčka 

2. členy výboru: Petra Wolfa, Františka Čejku, Jakuba Špetláka, Michala Strejčka, Jiřího 
Dvořáka, Vladimíra Voldřicha  

přijato jednomyslně, pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

11.  Odměny neuvolněných členů zastupitelstva města a členů výborů a komisí, kteří nejsou 
členy zastupitelstva města (01:23:00) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

 

Usnesení č. Z/1/11/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   stanoví  

1.  odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 
33.000 měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty, 
nejdříve však od 21. 10. 2022. 

2.  odměnu za výkon funkce člena rady města jako neuvolněného člena zastupitelstva ve 
výši 7.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena 
rady města, nejdříve však od 21. 10. 2022 

3.  odměnu za výkon funkce předsedy výboru ve výši 3.000,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru, nejdříve však od 1. 11. 2022.  

4.  odměnu za výkon funkce člena výboru ve výši 2.300,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce člena výboru, nejdříve však od 1. 11. 2022 

5.  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bez dalších funkcí ve výši 
1.500 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce, nejdříve 
však od 1. 11. 2022, a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, 
jehož se zúčastnil (ode dne složení slibu) 

6.  že v případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva 
města poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, za které mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města, přičemž do tohoto souhrnu 
lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady města, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva města, předsedy nebo člena komise rady města. Souhrnná 
odměna se poskytne tak, že za funkci s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem 
se poskytne odměna ve výši schválené zastupitelstvem, ostatní odměny započítané do 
souhrnu se poskytnou ve výši schválené zastupitelstvem města ponížené o částku 
odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bez dalších funkcí 

7.  odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva nebo komise rady města pro 
zvolené členy (fyzické osoby), kteří nejsou členy zastupitelstva města ve výši 700,- Kč 
za jednu účast na jednání komise a výboru v daném měsíci. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce člena výboru nebo komise, nejdříve však od 1. 
11. 2022.  

 

přijato jednomyslně, pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
 

12.  Pověření člena zastupitelstva města prováděním sňatečného obřadu (01:35:00) 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 



Strana 6/6 

 

Usnesení č. Z/1/10/2022 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   souhlasí  

s pověřením členů Zastupitelstva města Černošice paní Mileny Paříkové, pánů Františka 
Čejky, Marka Jeřichy, Davida Otavy, Michala Strejčka a Michala Trešla prováděním 
sňatečného obřadu 

přijato jednomyslně, pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
 

13. Různé 

14. Závěr 

 
 

Závěr: 

 

 
 
 
Ing. Milena Paříková 
 
 
Mgr. et MgA. Simona Kysilková Šnajperková 
 
 
Mgr. Filip Kořínek 
 
 

 

  


